РЕШЕНИЕ
Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 03.04.2015 №108

п. Черемисиново

О денежном вознаграждении

Главы Черемисиновского района Курской области

В соответствии с Законом Курской области от 11.12.1998 года №35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц местного самоуправления в Курской области», Уставом муниципального района «Черемисиновский  район» Курской области, разделом 1 Положения об условиях оплаты труда и гарантиях Главы Черемисиновского района, утвержденного Решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 13.04.2012 №155, Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО:
1. В связи с принятием Федерального Закона от 27.05.2014 №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», предусматривающего передачу ряда полномочий по решению вопросов местного значения от сельских поселений в ведение муниципального района «Черемисиновский район» Курской области определить размер денежного вознаграждения Главы Черемисиновского района Курской области согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

2. Обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на 2015 год.

3. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу Приложение №1 к Решению Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 13.04.2012 №155 «О размерах, условиях оплаты труда и гарантиях Главы Черемисиновского района Курской области»; Решение Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от  31.10.2012 №172 «О повышении денежного вознаграждения Главы Черемисиновского района Курской области».

4. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.04.2015 года.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономической политики А.М. Иванова.

Глава Черемисиновского района

Курской области

     М.Н. Игнатов

Приложение №1
к Решению Представительного Собрания
Черемисиновского района Курской области

от 03.04.2015 №108
РАЗМЕР
ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ
ГЛАВЫ ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Наименование выборной должности
	Денежное вознаграждение

(рублей в месяц)*

	Глава Черемисиновского района

Курской  области
	83249

В том числе:

- должностной оклад – 9794;

- денежное поощрение – в размере 5,5 должностных окладов;

- надбавка за особые условия труда - 200% от оклада

*  Установить, что при увеличении (индексации) денежного вознаграждения Главы Черемисиновского района Курской области, его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

64